АДМИНИСТРАЦИЯ БАСТАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2018 г.                                                                                 № 11
с. Бастан

О создании комиссии по обследованию состояния жилых домов и (или) хозяйственных построек граждан, с целью постановки на учет граждан,  нуждающихся в древесине для собственных нужд
В соответствии со статьями 30, 84 Лесного кодекса Российской Федерации, Законом Алтайского края от 10.09.2007 N 87-ЗС "О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края",

1.  Создать комиссию по обследованию состояния жилых домов и (или) хозяйственных построек граждан, с целью постановки на учёт граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд (далее – Комиссия).

2.  Утвердить Положение о порядке работы Комиссии (приложение № 1).

3.  Утвердить состав Комиссии (приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Михайловского района Алтайского края (сельсоветы).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации
Бастанского сельсовета                                                                              В.С. Колбин

                                                                                                            Приложение № 1
                                                                            к постановлению Администрации

                                                                           Бастанского сельсовета
                                                                           от 28.02.2018 г. № 11
Положение о порядке работы комиссии по обследованию состояния жилых домов и (или) хозяйственных построек граждан, с целью постановки на учёт граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Комиссия по обследованию состояния жилых домов и (или) хозяйственных построек (далее - комиссия) создана для оценки состояния жилых домов и (или) хозяйственных построек частного сектора на территории села Бастан Михайловского района Алтайского края в целях определения необходимости заготовки древесины для осуществления текущего ремонта жилых домов и (или) хозяйственных построек.
2. Комиссия работает на постоянной основе и осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Законом Алтайского края от 10.09.2007 N 87-ЗС "О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края" (далее - Закон N 87-ЗС).

4. Основную техническую подготовку к заседанию комиссии и оформление результатов ее работы осуществляет уполномоченное должностное лицо Администрации Бастанского сельсовета, которое несет ответственность за прием документов, соблюдение сроков, правильность оформления.

2. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

5. Комиссия на основании заявления собственника помещения проводит оценку состояния жилого дома и (или) хозяйственных построек частного сектора на территории села Бастан Михайловского района Алтайского края в целях определения необходимости заготовки древесины для осуществления текущего ремонта жилого дома и (или) хозяйственных построек.

3. СТРУКТУРА КОМИССИИ

6. В состав комиссии входят: председатель, заместителя председателя, члены комиссии и секретарь комиссии (с правами члена комиссии).

4. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

7. Комиссия принимает и рассматривает заявления с прилагаемыми к ним обосновывающими документами в течение 30 дней с даты регистрации.

8. Комиссия принимает решение о необходимости проведения обследования помещения.

9. Комиссия оценивает состояние жилого дома и (или) хозяйственных построек.

10. По результатам работы комиссия принимает решение о необходимости заготовки древесины для осуществления текущего ремонта жилых домов и (или) хозяйственных построек.

11. По результатам работы комиссия составляет акт обследования состояния жилого дома и (или) хозяйственных построек, который подписывает председатель и члены комиссии.
12. Акт обследования состояния жилого дома и (или) хозяйственных построек приобщается к заявлению гражданина, вставшего на учет, как нуждающегося в древесине для собственных нужд в соответствии с Порядком ведения учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, утвержденного постановлением Администрации Бастанского сельсовета Михайловского района Алтайского края (далее Администрация Бастанского сельсоета) от 28.02.2018 № 10.
5. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

13. Комиссия работает в порядке заседаний, созываемых председателем комиссии по мере поступления заявлений.

14. Созыв комиссии осуществляет секретарь комиссии.

15. Заседание комиссии является правомочным, если в нем принимает участие не менее четырех членов комиссии.

16. Заседание комиссии проводится один раз в месяц.

17. Формирование повестки дня, оформление заключения комиссии по результатам осуществляется секретарем комиссии.

18. Решение комиссии после коллективного обсуждения принимается путем голосования.

19. Решение принимается большинством голосов от участвующих в заседании членов комиссии и оформляется в виде заключения. Если число голосов "за" и "против" при принятии решения равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.

6. ПОЛНОМОЧИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ

20. Председатель комиссии осуществляет общее руководство работой комиссии и обеспечивает выполнение условий настоящего Положения, ведет ее заседание.

21. Для принятия решения председатель комиссии может привлекать к работе комиссии других должностных лиц.

22. В период отсутствия председателя его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

23. Председатель комиссии может осуществлять иные полномочия, предусмотренные настоящим Положением, нормативными правовыми актами Администрации Бастанского сельсовета.
                                                                                                                    Приложение № 2

                                                                            к постановлению Администрации

                                                                           Бастанского сельсовета
                                                                           от 28.02.2018 г. № 11
Состав комиссии по обследованию состояния жилых домов и (или) хозяйственных построек граждан, с целью постановки на учёт граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд

Председатель комиссии:

Глава Администрации сельсовета                            - Валерий Сергеевич Колбин;
Секретарь комиссии (с правами члена комиссии):

Зам. главы
Администрации сельсовета                           - Светлана Анатольевна Ельникова;
Глава Бастанского сельсовета                       - Сергей Александрович Григорьев;
Депутат Бастанского сельсовета               - Валентина Павловна Курдюкова ;